Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº001/2026 nos 
termos do inciso I, artigo 74, da Lei 14.133/2021, 
ADJUDICANDO o objeto à empresa COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, CNPJ nº 43.776.517/0001-80, 
no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
para contratação dos serviços de fornecimento de água e 
captação de esgoto para a Câmara Municipal de Capão Bonito, 
conforme processo n.º 094/2026. ALAN SENCIATTI DE PROENÇA, 
Presidente da Câmara Municipal de Capão Bonito, 20 de 
fevereiro de 2026.

[...]

BONITO, inscrita no CNPJ sob o nº 46.886.149/0001-10, com sede na Rua Auta de 

Camargo Lírio, n° 51, Centro, Capão Bonito/SP, para a consecução de finalidade de interesse 

público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros no valor total de R$ 

9.120.000,00 (nove milhões e cento e vinte mil reais), à referida OSC, conforme condições 

estabelecidas na aludida dispensa para prestação de serviços Médicos-hospitalares  de 

Urgência e Emergência, e complemento de internações (clínica, cirúrgica, pediátrica e 

obstetrícia), e nesse sentido, torna público o extrato da justificativa consoante o §1º do artigo

[...]

CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, A 
FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS, DESTE MUNICÍPIO- 
ACRÉSCIMO 

Item Descrição % de 
Acréscimo 

Valor Unitário 
Mensal R$ 

01 

PACOTE LIGAÇÕES E INTERNET Pacote de 44.000 
(quarenta e quatro mil) minutos individuais em ligações 
VC1, VC2 e VC3 para móvel on, off net e fixos para 
qualquer operadora; Pacote de 10.000 SMS para móvel 
on, off net; Pacote de 15 GB internet com redução de 
velocidade para 128 kbps após atingimento da franquia 
sem cobrança de valores excedentes;

[...]

serviço de 
Gestão de Voz e dados via web; gestão de dispositivo, 
gestão de equipe, proteção de celular + 10% de CHIP 
BKP. Compatível com tecnologia 4G ou superior. 
Acréscimo de 13 linhas. 

26,53% R$ 21,30 

“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 3.322,80 (três mil, trezentos e vinte e dois reais e 
oitenta centavos) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/02/2026 

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 03/2021 (Protocolo nº 18679/2025) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2021 
CONTRATADA: BRUNO FERNANDO DE ALMEIDA TALLARICO 38831669877

[...]

Contratação de empresa para prestação de Serviços de atualização e gerenciamento do site da 
Prefeitura, sistema de controle de editais, portal da transparência, portal da iluminação pública e ouvidoria 
online. 
 “DO PRAZO”: Prorrogado por mais 12(doze) meses, passando a vigorar até 03/01/2027. 
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 16.478,00 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta e oito 
reais) ao valor originário do contrato. 
ASSINATURA: 23/02/2026 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 21/2026  

ATRIBUIÇÕES DE CLASSES/AULAS EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO